СРО Союз «Некоммерческое объединение

кадастровых инженеров»

410012, г. Саратов, ул.Вавилова, 38/114, оф.1005

Телефон/Факс: (845-2) 75-30-76

Email: office@kiportal.org

ИНН 6455065718, КПП 645501001, ОКПО

00427141

От 29.08.2024

на №__________

№ 339-П_____

от____________

ПРОТОКОЛ № 339

Заседания Правления

СРО Союз «Некоммерческое объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: «29» августа 2024 года.

Время проведения: 10 час. 00 мин. – 11час. 00 мин. по Московскому времени.

Место проведения: г. Саратов, ул. Вавилова, 38/114 офис 1005 (посредством

видеоконференции).

Присутствовали:

1. Председатель Правления – Дерябин Андрей Владимирович;

2. Член Правления – Молчанов Николай Геннадьевич;

3. Член Правления – Матвеенко Сергей Владимирович;

4. Член Правления – Колесников Андрей Владимирович;

5. Член Правления – Овчаренко Алексей Александрович.

Приглашены:

1. Директор – Еремин Владимир Викторович;

2. Секретарь Союза –Денисова Наталия Александровна;

3. Председатель дисциплинарной комиссии и член методического органа  – Дьяченко

Константин Николаевич;

4. Председатель контрольной комиссии – Дерябина Галина Юрьевна.

Присутствуют 5 из 6 членов Правления. В соответствии с пунктом 6 Положения о

Правлении Союза «Кадастровые инженеры» (далее Союз) Правление правомочно решать

любые вопросы повестки дня.

Председательствующий: Дерябин Андрей Владимирович.

Секретарь:Денисова Наталия Александровна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов стажировки.

2. Решение об отказе в приеме физического лица для прохождения стажировки.

1.По первому вопросу повестки дня слушали Еремина В.В., который сообщил о

поступивших от руководителя стажировки заявлений об утверждении заключения об итогах

стажировки и о Протоколе Методического органа с результатами итогового зачета

стажеров:

1. Романов Василий Александрович

Руководитель стажировки Константинова Олеся Владимировна. Стажёр Романов

Василий Александрович (УИН 018-188, дата начала стажировки 08.08.2022, дата

окончания стажировки 08.08.2024). К заявлению приложены итоговые проекты: Межевой

план, Технический план, Акт обследования; Журнал помощника кадастрового инженера с

заключением об итогах стажировки и Программа стажировки физического лица в качестве

помощника кадастрового инженера.

2. Иванников Алексей Алексеевич

Руководитель стажировки Родионова Елена Александровна. Стажёр Иванников

Алексей Алексеевич (УИН 018-189, дата начала стажировки 08.08.2022, дата окончания

стажировки 08.08.2024). К заявлению приложены итоговые проекты: Межевой план,

Технический план, Акт обследования; Журнал помощника кадастрового инженера с

заключением об итогах стажировки и Программа стажировки физического лица в качестве

помощника кадастрового инженера.

3. Крупская Валерия Сергеевна

Руководитель стажировки Лидерс Юлия Викторовна. Стажёр Крупская Валерия

Сергеевна (УИН 018-192, дата начала стажировки 08.08.2022, дата окончания стажировки

08.08.2024). К заявлению приложены итоговые проекты: Межевой план, Технический

план, Акт обследования; Журнал помощника кадастрового инженера с заключением об

итогах стажировки и Программа стажировки физического лица в качестве помощника

кадастрового инженера.

4. Демидова Ксения Андреевна

Руководитель стажировки Лидерс Юлия Викторовна. Стажёр Демидова Ксения

Андреевна (УИН 018-190, дата начала стажировки 08.08.2022, дата окончания стажировки

08.08.2024). К заявлению приложены итоговые проекты: Межевой план, Технический

план, Акт обследования; Журнал помощника кадастрового инженера с заключением об

итогах стажировки и Программа стажировки физического лица в качестве помощника

кадастрового инженера.

Методическая комиссия СРО Союз «Кадастровые инженеры» приняла решение о

зачете прохождения стажировки и признала соответствие Заключений об итогах

стажировки, по результатам освоения программы стажировки, стажерами Романовым

Василием Александровичем, Иванниковым Алексеем Алексеевичем, Демидовой Ксенией

Андреевной, Крупской Валерией Сергеевной.

Постановили: Утвердить заключение об итогах стажировки Романову Василию

Александровичу, Иванникову Алексею Алексеевичу, Демидовой Ксении Андреевне,

Крупской Валерии Сергеевне и считать стажировку пройденной.

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Еремина В.В., который сообщил о

представлении в саморегулируемую организацию заявления и документов,

предусмотренных Положением о порядке проведения стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера Богомоловым Иваном Валентиновичем, предоставлены

документы, которые соответствуют полноте их содержания и комплектности,

предусмотренные Положением, однако:

1) в качестве руководителя стажировки выбран кадастровый инженер, у которого есть

дисциплинарное взыскание от 26.10.2022.

Постановили: Отказать Богомолову Ивану Валентиновичу в приеме в качестве

физического лица на прохождение стажировки.

Голосовали:

За – 5 голосов; против – 0 голосов; воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопросы повестки дня заседания Правления исчерпаны. Заседание закрыто.

Председатель Правления (Дерябин А.В.)

Секретарь СРО    (Денисова Н.А.)

		2024-08-29T13:51:13+0400
	СРО СОЮЗ "КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ"